2025 年 3 月吉日

取引先各位 御中

東芝産業機器システム株式会社

第２営業部 第１営業担当

柳町 恒治

東芝インフラシステムズ(株)※製配電機器価格改定のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は東芝配電機器をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

さて、ご高承のことと存じますが、鉄鋼、銅、樹脂など主要素材価格の高騰に加え、エネルギー費、物流費も上昇しており、

今後もこの状況は継続する見通しです。当社といたしましては、調達方法の変更による原価低減や製造工程の合理化、

業務効率改善によるコスト低減に取り組んでおりますが、企業内部の努力のみでは安定的な供給とサービスの維持が

困難な状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではありますが、下記のとおり価格改定をさせていただきたくお願い申し上げます。

今後も引き続き更なる品質、サービスの向上と安定的な供給体制の維持に努めてまいりますので、何卒事情をご賢察

の上、ご理解とご支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

※2025 年 4 月 1 日付で、東芝インフラシステムズ株式会社が株式会社東芝に統合され、株式会社東芝産業システム事業部に変更されます。

記

1、対象機種

配電器具全製品

2、価格改定時期

2025 年 7 月 2 日（水）ご発注分より適用をお願い致します。

3、価格改定率

別紙の通り。

4、その他

価格及び納期の詳細につきましては、弊社営業窓口へお問い合わせください。

－以上－

別紙：改定率
大分類 中分類 値上率（％）

一般 400A U 12

L 8

T 8

600A U 9

L 9

T 9

低サージ 8

一般 400A 8

600A 8～9

低サージ 8

一般 8～9

低サージ 8

一般 8～9

低サージ 8

引出装置単体（Ｄシリーズ） 8～9

VHB-6H8S 8

VHB-6J13S 8

VHB-6J20S 8

VHB-6M20S 8

VHB-6H8SB 8

VHB-6J13SB 8

VHB-6J20SB 8

VHB-6M20SB 8

VHB-6H8 10

VHB-6J13 10

VHB-6J20 8

VHB-6M20 10
VHB-6H8B 10
VHB-6J13B 10
VHB-6J20B 8
VHB-6M20B 10

VHB 引出装置 8～35(※)

仕様

V4CV6C形真空遮断器(VCB)

手動ばね操作（固定形）Ｃシリーズ

電動ばね操作（固定形）Ｄシリーズ

電動ばね操作（引出形）Ｄシリーズ

（本体一式）

電動ばね操作（引出形）Ｄシリーズ

（本体単体）

VHB形真空遮断器(VCB）

水平引出形、電動ばね操作

固定形、電動ばね操作

VHB汎用形真空遮断器(VCB）

水平引出形、電動ばね操作

固定形、電動ばね操作

値上率（％）形式

UHA-6JH

UHA-6JV
35

VHB 引出装置

※VHB 引出装置の値上げ率最大値の形式

大分類 中分類 値上率（％）

VZ-6J16 8

VZ-6J25 8

VZ-6M25 8

VZ-6P25 8

VZ-6M32 8

VZ-6M40 8

VZ-6P32 8

VZ-6P40 8

VZ-6Q40 8

VZ-10J16 8

VZ-10J25 8

VZ-10M25 8

VZ-10M40 8

VZ-10P25 8

VZ-10P40 8

VZ-10Q40 8

VZ-20M16 8

VZ-20J25 8

VZ-20M25 8

VZ-20P25 8

VZ 引出装置 8～33(※)

仕様

VZ形真空遮断器（VCB） VZ本体

値上率（％）

33

形式

UK-6MS
VZ 引出装置

※VZ 引出装置の値上げ率最大値の形式

大分類 中分類 値上率（％）

6kV級 垂直端子形 15～16

水平端子形 15～16

PDS形 13～14

3kV級 垂直端子形 15

水平端子形 15

PDS形 13～14

6kV級 垂直端子形 8

水平端子形 8

PDS形 8

3kV級 垂直端子形 8

水平端子形 8

PDS形 8

垂直端子形 8

水平端子形 8

PDS形 8

6kV級 垂直端子形 8～9

水平端子形 8～9

PDS形 8

3kV級 垂直端子形 8～9

水平端子形 8～9

PDS形 8

仕様

計器用変圧器ユニット

接地形計器用変圧器ユニット

零相基準入力装置ユニット

避雷器ユニット

UHA形補助機器ユニット

大分類 中分類 値上率（％）

CV433H形 7～9

CV-6GA形 7～9

CV-6HA形 6～8

CV-6KA形 4

CV-6HA形特殊仕様 6～8

CV-6GAM形 4～8

CV-6HAM形 2～5

内部引出形(標準形) 7～12

内部引出形(薄形) 8

外部引出型 5～8

ヒューズ付VMC 8

引出形固定ﾍﾞｰｽ (将来増設対応用) 0

■予備付属品

大分類 中分類 値上率（％）

付属品（CV433H、CV-6GA/HA） ワイプゲージ 0

付属品（CV-6GA/HA、CV-6KA） 手動引外し用操作ロット(ラッチ式用） 0

付属品（CV433H、CV-6GA/HA） メカニカルインターロック 0～4

付属品（CV-6KA） メカニカルインターロック 8

補助接触器 0
投入コイル 0

引外しコイル 0
シャントリード線 0

復帰ばね 0

抵抗器 0

真空バルブ 0

駆動ユニット 0

補助接触器 0

投入コイル(2個セット） 0

引外しコイル 8

真空バルブ 0

駆動ユニット 12

補助接触器 0

投入コイル(2個セット） 0

引外しコイル 8

真空バルブ 0

予備品（旧形用 CV-6KA） 駆動ユニット 8

ワイプゲージ 0

手動引外し用操作ロット(ラッチ式用） 0

マイクロスイッチ 0

VTヒューズ（VT一次側用） 0

制御ヒューズ（VT二次側用） 0

PF 25～120(※)

仕様

仕様

CV形真空ｺﾝﾀｸﾀ(VMC)

固定形

水平引出形

UVA形真空ｺﾝﾋﾞﾈｰｼｮﾝﾕﾆｯﾄ(CBS)

UVA形真空ｺﾝﾋﾞﾈｰｼｮﾝﾕﾆｯﾄ(CBS)

付属品

予備品

CV形真空コンタクタ(VMC)

予備品(CV-6KA）

予備品(CV-433H）

予備品(CV-6GA/HA）

※PFの値上げ率最大値の形式

値上率（％）

120

形式

FPG1(3.3/6.6kV) 6X75N
UVA形真空ｺﾝﾋﾞﾈｰｼｮﾝﾕﾆｯﾄ(CBS) 予備品